MEMORANDO SEI Nº 0018815315/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 20 de outubro de 2023.

À SAP.LCT

Assunto: Análise de amostras

Encaminhamos as informações dos pareceres das amostras já analisadas pelas equipes técnicas:

Nº Item Empresa Marca Informação

104

909155  -  TORNEIRINHA  PVC  3  VIAS  DESCARTAVEL  TORNEIRINHA  3  VIAS  -
TORNEIRINHA  COMPOSTA  DE  MANIPULO,  BASE  OU  CORPO  E  TAMPAS
PROTETORAS,  BICO  LUER-LOCK  PARA  CONEXOES  EM  CATETERES  E  EQUIPO,
BICO LUER-LOCK, COM CONEXAO ROTATIVA ALTA RESISTENCIA A PRESSOES.
MANIPULO  GIRATORIO,   COM  INDICACAO  DE  FLUXO.  CORPO  TRANSLUCIDO.
EMBALAGEM INDIVIDUAL.PAPEL GRAU-CIRURGICO CONTENDO LOTE, DATA DE
FABRICACAO,  PRAZO  DE  VALIDADE,  REGISTRO  NA  ANVISA  E  METODO  DE
ESTERILIZACAO.

RBR COMERCIO
DE PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALARES
LTDA

HARSORIA Amostra aprovada conforme parecer SEI nº 0018815235

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 20/10/2023, às 13:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0018815315 e o código CRC F4C01D88.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.077252-8

0018815315v4

SEI/PMJ - 0018815315 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 1 20/10/2023, 14:14

'Wt

Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 145/2023
ITEM: 104

909 155  -  TOR NEIRIN HA PVC  3  VIAS D ESC AR TAV EL TOR NEIRIN HA 3  V IAS -  TOR NEIRIN HA
CO MP OSTA DE  MANIPU LO ,  B ASE  O U CO R PO  E  TAMP AS P R OTETO RAS,  B ICO  LUE R -LOC K
PARA CONEXOES EM CATETERES E EQUIPO, BICO LUER-LOCK, COM CONEXAO
RO TATIVA ALTA R E SISTEN C IA A P R ESSO ES. MAN IP U LO GIRATOR IO, C O M IN D IC AC AO
DE FLUXO. CORPO TRANSLUCIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. PAPEL GRAU-CIRURGICO
CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA
E ME TO DO  D E E STER ILIZAC AO .

FORNECEDOR: RBR

MARCA: HARSORIA

LOTE: B1048810187

REGISTRO (ANVISA ): 81499570006

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE : 04 UNIDADES

AVALIACÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos : C Q _T

( Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

( Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
v c k :

S om-- -

( Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ' SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA:1 1 1 í2-1 2. t Y -

ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARIMBO o

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 145/2023
ITEM: 104

909 155  -  TO RNE IR INH A PVC  3  VIAS DESCARTAVE L TORN EIRIN HA 3  VIAS -  TORN EIRIN HA
CO MP O STA D E MAN IPU LO,  B ASE  OU  CO RP O  E  TAMP AS P RO TETOR AS,  BIC O LU E R- LOC K
PARA CO N E XO E S EM CATETER ES E EQUIPO, BICO LUE R- LOC K, C O M C O N E XAO
RO TATIV A ALTA RE SISTE N CIA A P RE SSO ES. MAN IP U LO GIRATOR IO, COM IN D ICAC AO
DE  F LU XO.  C O RP O TRANSLUC ID O.  EMBALAG EM IN DIV ID UAL.  PAPE L G RAU -C IR U RG IC O
CO NTE ND O LOTE,  DATA DE  FABR ICACAO , P RAZO  DE  V ALIDAD E,  RE GISTR O N A AN V ISA
E ME TOD O D E E STER ILIZAC AO .

FORNECEDOR: RBR

MARCA: HARSORIA

LOTE: B1048810187

REGISTRO (ANVISA): 81499570006

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 04 UNIDADES

EMBALAGEM
Apontamentos:

AVALIAÇÃO TÉCNICA

(j Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: r  t -  _ 6, &

f j) Ade qua da ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

(OAdequada ( )Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSAO
APROVA O PRODUTO: SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA : iU = u

DATA:_ -, /
ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARIMBO p

5 f r - c